Deinde nota est Hersauica fœderatio, quam Sectione 8. allegatâ, enarravimus, ob illam & conuenire, & sumptus fieri, & nummos aliquando colligere oportet.

Sed & casibus, & occasiōibus occurrentibus, quibus inter populos tam vi-  
cinos, atque adeo inter se inuicem mixtos, necesse est ad commune aliquod  
malum evitandum aut repellendum, aut receptum resarcendum, pecuniam  
aliquam congerere; an non licebit eis, siue per se, siue per sua capita, aut supe-  
riorēs, conuenire, consilium inire, de necessitatibus decernere, ijsdemque, quo-  
uis modo prospicere aut satisfacere?

Quid vetat, etiam duos vicinos status, collectas ab utroque immediatè  
Imperio præstandas in vnum locum congerere aut conferre, vt minoribus

sumptibus ab uno latore in Fisci Cætarei ærarium inferantur?

Quis iam è talibus concludat Abbatem Archiepiscopo contra notorium Monasterij sui Ius, ipsorum Archiepiscoporum certam scientiam, per singulas inuestituras successiuè refricatam, contra tot manifesta Documenta, tot immediati status notas, actus, exercitia, subiectum? Territorialemque Iurisdictionem in eum Archiepiscopo acquisitam, eundem Abbatem à suo Imperialis status gradu, prærogatiis, dignitate deieatum? Ius collectandi ac omnino omnem Iurisdictionem Territorialem contra illum præscriptam? non obstantibus omnium Dominicantium iurium exercitijs contrarijs?

*Artic. ultim. Per sententiam Ferdinandi Secundi Cæsaris, tollitur omnis de præscriptione dubitatio.*

**V**T tandem de possessione præscriptione que omnis resecetur quæstio, neque ullus amplius locus sit disceptationi, rem habent iudicatam Maximiani, Sententiam, inquam, Cætaream Ferdinandi II. parte prima à nobis exhibitam, vti & in ipso sub lit. N. per quam Maximiani, in sui immediati status possessione, iure ac iustitia conseruati sunt, & Archiepiscopis inhibitum, ne turbent.

Virtute cuius sententia possessione que per illam adiudicatae contraria prætenla possesso, ex illa præscriptio recta ac condemnata est.

Immo, et si unquam exceptio ex præscriptione hactenus competisset, tamen post eandem possessionem à vero Domino recuperatam, nulla supereisset actio præscribenti, præsertim malæ fidei, ad eandem rem à Domino aduocandam ex l. Si quis 8. §. quod si quis & ibi glos. G. de præscript. 30. vel 40. annorum.

## SECTIO VNDECIMA.

*Sententia Cameræ Imperialis Anni MDLXX. Maximianis non obstare, sed potius contra Archiepiscopos stare ostenditur.*

**I**N causâ illâ in Imperiali Camerâ ventilatâ inter Cætareum Fiscalem Aetorem ex una, contra & aduersus Archiepiscopum Treuirensim Electorem Eximentem, & Abbatem S. Maximini Exemptum Reos (ut fert causæ qualitas) altera partibus, tandem secura fuit sententia in libello lit. K. signata, per quam nominati Rei ab actione instituta absoluti fuerunt, estque illius tenor talis.